
 

 

 

 Skötsel för färdig gräsmatta  

Färdigt gräsmatta: 

Ett bra underlag resulterar i en slitstarkare och grönare gräsmatta som tål både torka 
och regn bättre. Nedanstående rekommendationer är anpassade för "normala" 
förutsättningar. Om du känner dig osäker är du välkommen att höra av dig till oss.  
 

 
 
Efter en anläggning av gräsmattan påbörja vattningen snarast. Vänta inte till nästa 
dag. 
 
 
 Regelbunden vattning är viktig för etableringen av er nya gräsmatta. Under den 
första veckan, håll gräsmattan och jorden riktigt fuktig hela tiden, det är nästan 
omöjligt att vattna för mycket. Vattningstiden under första veckan är ca. 1-3 timmar 
om dagen, beroende på väderlek. Om marken börjar bli för mjuk, håll upp en dag, 
och vid regn likaså.  

Under andra veckan, skär ner tiden till ca. 1 timme per dag. Efter ca 2-3 veckor har 
rotningen satt bra fart, och ni kan nu börja klippa gräsmattan för första gången. När 3 
veckor har passerat så är den färdiga gräsmattan med största sannolikhet etablerad, 
och vattningen kan återgå till det normala, ca 1-2 ggr/ vecka.  

Men det är en levande växt, den har blivit upptagen med rötter ur marken, lastad 
på bil, transporterad en lång sträcka till er, med stor urblåsning av den befintliga 
fukten i gräsroten, samt utlagd på ett nytt underlag, och måste nu ta all sin kraft 
för att nya rottrådar ska växa ut till etablering. För att den här processen ska 
fungera krävs mycket vatten och omvårdnad. Använd en morakniv eller en 
förskärare från köket, när ni ska skära kanter och diverse annat.  

 

70 till 80 % av gräsmattans vikt består utav vatten, varför vattning är nödvändig för 
dess överlevnad. Nyanlagda gräsmattor har ett starkt behov av rätt bevattning för att 
kunna etablera sig. Efter att en rulle är utrullad ska den vattnas minimum 3 timmar. 
Under hösten ska man vattna efter vädret. Normalt genomvattnas gräsmattan 



ordentligt en gång direkt efter läggning och därefter vattnas den vid behov. Den får 
aldrig torka ur men ska inte övervattnas så att den står under vatten.  
 
Var extra uppmärksam på hörn och kanter som är känsligare för torka än övriga 
delar av gräsmattan, dessutom missar ofta bevattningssystemen dessa delar. Det 
första året är gräsmattan en nyetablerad växt, så vid torrperioder bör man 
underhållsvattna den, så att rötterna har en möjlighet att fortsätta rota sig. Det är 
ingen fara att vattna gräsmattan under sol och värme, dvs. mitt på dagen; 
nyanlagda gräsmattor till och med kräver det för att inte dö vid hög värme och stark 
sol. Nackdelen är att vattnet avdunstas fortare och att en större mängd behövs. 
 

Klippning och gödsling:  

Undvik slitage av gräsmattan dom första 14 dagarna.  

Klipp första gången efter ca 2 veckor, ställ på högsta klipphöjd.  

Klipp aldrig bort mer än en 1/3 av längden på grässtråt.  

Gödsla gräsmattan när 2 veckor har passerat, gärna direkt efter första klippningen.  

Gödsla aldrig i starkt solsken, vattna direkt efteråt, om det inte regnar. Gödsel som 
inte vattnas ner i jorden kan bränna sönder gräsmattan.  

Lägg på ca 3-5 kilo gödning per 100 kvm. Gödsla 3 ggr/år.  

Om ni har husdjur, var medvetna om att deras urin är väldigt starkt och att bruna 
fläckar kan uppstå.  

 

Problem som kan uppstå:  

Grå fläckar i gräsmattan! Med största sannolikhet för lite vatten. Dra fram 
vattenslangen och vattna direkt på ytan, se sedan till att sprinklersystemet även 
täcker detta område.  

 

Gräsmattan rotar sig inte:  
Inom loppet av 10 dagar bör rotningen vara igång, lyft på gräsmattan och titta efter 
vita trådar, finns dom där är allt okej. Om inte, kontrollera fuktigheten i marken. 
Gräsmatta som ligger i skugga behöver längre tid för att rota sig, en gräsmatta 
kräver egentligen ca 4-5 timmar sol om dagen i genomsnitt, för att må riktigt bra. 
Bruna fläckar!  
Kan vara orsakade av urin från djur, vilda som tama, men i 95% av fallen beror det 
på torka. Testa genom att köra ner en skruvmejsel i gräsmattan där den är grön, 
sedan på den bruna fläcken. Om det då känns tyngre att få ner skruvmejseln i det 
bruna partiet är det vatten som saknas.  

Svampar!  

Grattis, ni har vattnat gräsmattan bra. Svamparna kan förekomma i riklig mängd, men 
kommer att försvinna när ni drar ner på vattnandet till normal nivå och när 
klippningen påbörjas.  

 

Skötselråd för gräsmatta:  

Gödsla gräsmattan 2-3 ggr/ år.  



Första gången i slutet av april, så fort det är barmark och växten har kommit igång. 
Sedan maj-juni, därefter juli-augusti. Undvik gödsling vid starkt solsken, gödsla helst 
när det är mulet eller på kvällstid.  

Gödsla aldrig sent på hösten. Gödningsgivan bör vara ca 3-5 kilo per 100 kvm utav 
något fullgödningspreparat (NPK).  

Ju högra kvävegiva (N) ju grönare gräs. Håll en klipphöjd på ca 35-45 mm. Klipp 
aldrig ner gräsmattan lägre. Grässorten Ängsgröe tål inte låg klippning, och vid 
maximal otur kan den dö ut. Gröen står för slitstyrkan i alla gräsfröblandningar, så var 
rädd om den. Ju lägre man klipper gräsmattan ju mindre slitage tål den. ( Det gröna 
stråt ska ta slitaget och inte rotsystemet). Vid torkperioder undvik om möjligt 
klippning. Det gröna strået skyddar roten från uttorkning. (Vattenreservoar för 
gräsplantan).  
För att undvika vinterskador håll gräsmattan så ren som möjligt från löv och annat 
skräp. Klipp aldrig sent på hösten och framför allt gödsla inte då. 


